[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«10» июня 2020 года

	            № 360

	с.Улёты

О включении муниципальной программы в Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный  постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»
        В  соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Улётовский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 11.12.2013 № 645/н, рассмотрев служебную записку заместителя главы муниципального района «Улётовский район» Е.С.Лапиной, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
        1.Включить  в перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный  постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2024 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

        2.Настоящее постановление официально опубликовать путем размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» - «Земля, имущество, экономика» - «Рейтинг эффективности муниципальных программ» - http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.
Глава муниципального района

«Улётовский район»

      А.И.Синкевич

	Приложение к постановлению           администрации муниципального  района «Улётовский район»              от 10 июня 2020 года №360

Перечень

муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ (подпрограмм в их составе)
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ
	Основные направления реализации муниципальных программ
	Примечание

	19.
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в муниципальном  районе  «Улётовский район»  Забайкальского края на 2020-2024 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Увеличение ожидаемой продолжительности здоровой  жизни до 67 лет, увеличение обращаемости в медицинские организации   по вопросам здорового образа жизни, в т.ч. увеличение числа лиц, которым рекомендованы индивидуальные планы по здоровому образу жизни, а также на достижение  национальной цели по росту ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2024 году.
	Находится в стадии    разработки